
Temadag: Vattnet väntar! Välkommen!

Lördag 03 februari 10:00 – 18:00

Båtliv, eller vattenliv, är en av de största fritidsaktiviteterna som finns i Sverige. Nästan en tredjedel av befolkning är någon gång ute i en fritidsbåt varje år, ca 1,5 miljoner svenskar sportfiskar, tusentals deltar i vattenaktiviteter inom Friluftsrådet, det finns ca 850 000 fritidsbåtar, långt över 1000 båtklubbar och en bra bit över 300 segelsällskap. Att friluftsliv, och kanske framför allt ett sådant, i, på eller vid vattnet är bra för vår hälsa bevisas av forskningen och med dagens program vill Båtmässan tillsammans med tidningen Båtliv, Svenska Båtunionen och andra samarbetspartners visa på detta! PS: Chansen finns att vinna flytvästar denna dag, under dagen genomförs Båtmässans tävling i Flytöverallpåtågning. För mer information, kom till scenen! DS: Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Segelbåtar, Sportfiske

- - Vattnet väntar. Välkommen! - - En dag om allt underbart man kan göra i, vid eller på vattnet.

Lördag 03 februari 10:00 – 18:00

Båtliv, eller vattenliv, är en av de största fritidsaktiviteterna som finns i Sverige. Nästan en tredjedel av befolkning är någon gång ute i en fritidsbåt, ca 1,5 miljoner svenskar sportfiskar, tusentals svenskar deltar i vattenaktiviteter inom Friluftsrådet, det finns ca 850 000 fritidsbåtar, långt över 1000 båtklubbar och en bra bit över 300 segelsällskap. Att friluftsliv, och kanske framför allt ett sådant, i, på eller vid vattnet är bra för vår hälsa bevisas av forskningen och med dagens program vill Båtmässan tillsammans med tidningen Båtliv, Svenska Båtunionen och andra samarbetspartners visa på detta!

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Profiler, Resmål, Segelbåtar, Segling, avkoppling, Segling, sport, Sjösäkerhet, Sportfiske

Tillsammans får vi fler att uppleva det goda båtlivet!

Lördag 03 februari 10:45 – 11:00

Medverkande: Peter Karlsson, Svenska Båtunionen, Lars-Åke Redéen, Tidningen Båtliv, Christer Eriksson, Svenska Båtunionen

En av de största aktörerna inom fritidsbåtlivet är Svenska Båtunionen som organiserar fler än 900 båtklubbar med 185 000 medlemmar. Detta pass, och dagens övriga pass, arrangeras i samarbete med Svenska Båtunionen och deras tidning Båtliv. I detta inledande pass får vi höra mer om Svenska Båtunionens arbete för att utveckla båtlivet, för att locka nya till detsamma och om det intensiva miljöarbetet som bedrivs. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Elbåtar, Familjeaktivitet, Klassiska båtar, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Segelbåtar, Segling, avkoppling, Sjösäkerhet

Massor av ungdomar och full rulle i hamnen

Lördag 03 februari 11:00 – 11:30

Medverkande: Bobbie Lohse, Sandö Hamn (Ordförande), Jonas Turitz, Väst kustens Båtförbund (Ordförande)

Segling, motorbåtsåkande och stand-up paddling lockade unga och äldre när Föreningen Sandö hamn tillsammans med Väst kustens Båtförbund arrangerade en "Prova på dag". I detta inslag får vi höra mer från Bobbie Lohse (Ordförande i Föreningen Sandö Hamn och silvermedaljör i OS) och Jonas Turitz (Ordförande i Väst kustens Båtförbund) om det intensiva arbete som bedrivs för att locka fler till häftiga upplevelser på vattnet. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Motorbåtar, Segelbåtar, Sjösäkerhet

Stora upplevelser i liten båt - en kajaktur på Båtmässans scen

Lördag 03 februari 11:30 – 12:00

Medverkande: Jennie Walker, Walkers Naturturer

Att paddla, kajak eller kanot, är kanske en av de enklaste formerna av båtliv. Och, innebär en naturupplevelse som slår det mesta. När man tyst glider fram på vattnet kommer man nära alla former av djur och man mår väldigt bra. Forskning visar att just att vara i naturen har stor effekt på hälsan. För detta pass talare har vattnet alltid varit nära, som barn i form av Hälsö och nu som vuxen som boende på Hönö. Jennie, som också är certifierad Naturguide, kommer ta oss med på en kajaktur i Göteborg norra skärgård, för denna tur krävs ingen utrustning, kanske inspireras du till att nästa kajaktur är på riktigt. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Miljö, Paddling, Resmål, Sjösäkerhet

Hajarna och dykarna vid Korsvägen!

Lördag 03 februari 12:00 – 12:30

Medverkande: Klas Malmberg, Universeum

Många av oss har sett de i det stora akvariet på Universeum, hajarna och dykarna. I detta inslag på Stora scenen tar undervattensfotografen, marinbiologen och yrkesdykare Klas Malmberg med oss in i akvariet på Universeum. Klas är en av dykarna som syns bland hajarna och vi får bland annat höra om hur han och hans team arbetar med hajarna och de andra fiskarna i akvariet och t ex renhållningen av fiskarnas. Inslaget presenteras i samarbete med Universeum. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Miljö

Skolbäcken – 10 000 barn på äventyr i naturen

Lördag 03 februari 12:30 – 13:15

Medverkande: Tove Rosenberg, Sportfiskarna, Hans Lindqvist, Sportfiskarna

Vilka fiskar hittar vi i vattendraget? Vad äter fisken? Hur ser vattendraget ut? Vilka förutsättningar krävs för att fisken ska trivas? Vad gör vi praktiskt här idag för att göra det bättre för fisken? – några av de frågor som behandlas i Sportfiskarnas arbete med skolklasser runt om i Sveriges skolor! I detta inslag får vi höra mer om projektet Skolbäcken, varför sportfiske är så häftigt och varför mer än 1,5 miljoner svenskar sportfiskar. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Sportfiske

Årets båtklubb!

Lördag 03 februari 13:15 – 13:45

Medverkande: Lars-Åke Redéen, Tidningen Båtliv, Christer Eriksson, Svenska Båtunionen

Ett av de finaste priserna inom båtlivet - Årets Båtklubb – delas traditionsenligt ut på Båtmässan. Tävlingen Årets Båtklubb arrangeras av tidningen Båtliv, som är officiellt organ för Svenska Båtunionen (SBU) och Europas största båttidning och nu ska den trettonde vinnande klubben utses. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv

Havskollo på Smögen

Lördag 03 februari 13:45 – 14:30

Medverkande: Gabriel "Gabbe" Petersson, Smögen Dyk & Upplevelser, Nina Eriksson, Smögen Dyk & Upplevelser

Vad är ett bättre sommarlov än ett med bad, dykning, paddling, snorkling, sälsafari mm? Inte mycket slår sådana sommarlovsdagar och många är de ungdomar mellan 10 och 15 år som upplevt detta när de varit på Havskollo hos Smögen Dyk & Upplevelse. I detta inslag får vi träffa Nina och Gabbe som är kolloledare hos Smögen Dyk & Upplevelse och som berättar hur det är att vara på Havskollo. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Resmål, Segling, avkoppling, Sjösäkerhet, Sportfiske

Wow! Vilket år det kommer bli, för seglingen och för GKSS!

Lördag 03 februari 14:30 – 15:15

Medverkande: Daniel Birgmark, Göteborgs Kungliga Segelsällskap, Thomas Rahm, Göteborgs Kungliga Segelsällskap

Seglingen blir mer och mer spektakulär, båtarna blir snabbare, i många fall flyger de verkligen fram över vattnet. År 2024 blir späckat med stora seglingsevenemang. Störst blir givetvis Olympiska Spelen i Frankrike där vi hoppas på svenska framgångar, gärna med GKSS seglare högst upp på prispallen. Spektakulära Americas Cup går hösten 2024 av stapeln i Barcelona, även här med GKSS seglare som deltagare. Och så genomförs alltid lika populära, av deltagare och åskådare, GKSS Match Cup Sweden i början av juli. I detta inslag på Båtmässans scen får vi träffa Thomas Rahm och Daniel Birgmark och höra senaste nytt och hur möjligheterna för de svenska deltagarna ser ut i dessa, och andra, tävlingar! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Profiler, Segelbåtar, Segling, sport

Så får vi seglingssporten att utvecklas och växa!

Lördag 03 februari 15:15 – 15:45

Medverkande: Dan Jaspers, RS Sailing, Thomas Rahm, Göteborgs Kungliga Segelsällskap

Seglarskolor är ofta vägen in i seglingsvärlden för många och skolorna är mycket populära. Men hur får vi alla dessa ungdomar, och andra, att stanna kvar inom seglingen. Det är frågeställningen i detta samtal med GKSS: Klubbdirektör Thomas Rahm samt Dan Jaspers från RS Sailing. Dan har varit aktiv i seglingsvärlden sedan början av 2000-talet i olika roller, allt ifrån på klubbnivå till inom World Sailing, "formerly the International Sailing Federation - ISAF". Dan arbetar nu för RS Sailing, ett företag som startades av seglare för seglar. I dag har RS Sailing över 20 olika modeller i sitt utbud och har i många år varit en återkommande utställare på Båtmässan. Samtalet kommer hållas på engelska. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Segelbåtar, Segling, sport

Gäster på scenen, Pelle P och mottagaren av Pelle P-priset 2023, Claes Hultling

Lördag 03 februari 15:45 – 16:00

Medverkande: Pelle Pettersson, Pelle P, Claes Hultling, LOVA - Segla högre / Spinalis

I samband med Pelle Petterssons 90-årsdag 2022 instiftades Svenska Seglarförbundet Pelle P-priset som en gåva till Pelle. Priset tilldelas en person som är en god ambassadör och förebild inom svensk segling. I detta inslag på scenen får vi träffa Pelle och mottagaren av 2023 års pris Claes Hultling som fick priset för sitt stora engagemang och insatser för parasegling och att göra segling tillgänglig för alla. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Profiler, Segelbåtar, Segling, avkoppling, Segling, sport

Gäst på scenen, en helt vanlig kille som är jävligt bra på att spela trummor.

Lördag 03 februari 16:00 – 17:00

Medverkande: Mikkey Dee

En av de största Göteborgsprofilerna är Mikkey Dee. För de flesta känd för att sitta bakom trummorna och spelar med några av de största rockbanden, tidigare Motörhead och numera Scorpions. För de som rör sig i fritidsbåt på Västkusten är det inte osannolikt att man möter Mikkey i en båt, vanligtvis heter den "Motörboat". Ute på en njutningstur eller på en fisketur. Många har också mött honom på Båtmässan, han är en trogen besökare. Och många blev bekanta med Mikkey i samband med senaste upplagan av "Över Atlanten". I dag gästar Mikkey Båtmässans scen, välkomna till ett samtal om båtar, sportfiske, segling och musik! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Motorbåtar, Profiler, Segling, avkoppling, Sportfiske

Temadag: Livet i havet!

Söndag 04 februari 10:00 – 18:00

Vår planet består till 75% av vatten. Vatten är för många av Båtmässans besökare "källan" för, det vi som arbetar med mässan, kallar "vattenliv", allt härligt man kan göra i, på och vid vattnet. Samtidigt är vattnet källa till en stor del av vår mat och i vattnet finns ett djur- och växtliv som vi sällan ser. Här finns sjögräsängar, kelpskogar, enorma mängder alger, hajar, fiskar, kräddjur, musslor, svampar, sjöstjärnor, sjöborrar, valar, delfiner, tumlare) och många, många fler. I dagens scenprogram ligger fokus på de och det som lever i havet och vi kommer lära oss mer om dessa havets invånare men kommer också få tips om hur vi kan "träffa" dessa invånare. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Paddling, Resmål, Segling, avkoppling, Sportfiske

"Öar värda att besöka": Kosteröarna och Kosterhavets Nationalpark

Söndag 04 februari 11:30 – 12:30

Medverkande: Anders Tysklind, Kosterhavets Nationalpark

Den är unik i sitt slag, Sveriges enda marina nationalpark, Kosterhavets Nationalpark. Orsakerna att besöka den är många, det är Sveriges artrikaste vatten, det finns snorkeleder, det finns underbara vatten för paddling, dykning och båtliv. Och trots att bara lite mer än 1% av nationalparkens yta är land finns det även massvis att göra utan båt. Fantastiska vandringsleder, cykelleder underbara bad och ett fantastiskt naturrum. Så finns det givetvis mysiga ställen att bo och äta på. I detta inslag får vi höra mer om Kosteröarna och Kosterhavets Nationalpark av Anders Tysklind som är Nationalparkschef och skärgårdspöjk från Kosterhavet. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Resmål, Segling, avkoppling

Drömfisket finns!

Söndag 04 februari 12:30 – 13:15

Medverkande: Bo Hall, Författare

Situationen för fisken runt Sveriges kuster är inte bra så förutsättningarna för sportfiske upplevs kanske inte som de bästa. Men, i många av Sveriges insjöar, vi har ca 90 000, kan fantastiskt sportfiske få upplevas. Abborre och gädda känner de flesta av oss till, i detta inslag får vi bekanta oss med en annan insjöfisk, gösen. I detta inslag tar Bosse Hall oss med till några sjöar, någon "runt hörnet", från Svenska Mässan. Sjöar där stora gösar kan nappa, svensk rekord Vi får höra om fantastiskt fiske från liten båt och vi får tips på hur vi fångar "drömfisken"! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Miljö, Profiler, Sjösäkerhet, Sportfiske

Hur går det för våra tonfiskar?

Söndag 04 februari 13:15 – 14:00

Medverkande: Gustav Hellström, Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU), Robert Hellberg, Fladen Store Björlanda

Sommaren 2017 syntes de återigen i våra vatten efter en väldigt lång bortavaro – den blåfenade tonfisken. På Båtmässan 2018 fick vi för första gången höra av sportfiskare och forskare om tonfiskens återkomst. I årets inslag kring den blåfenade tonfisken i svenska vatten får vi höra forskarnas och fiskarnas tankar om framtiden. Kommer tonfisken stanna? Kommer andra saknade arter återkomma precis som tonfisken? Kommer sportfiske kunna fortsätta vara ett fritidsnöje för runt 2 miljoner svenskar? Kommer Västerhavet vara ett levande hav? Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Sportfiske

Havsöring, havsfiske och fiskevård

Söndag 04 februari 14:00 – 14:45

Medverkande: Markus Lundgren, Sportfiskarna

Med utfiskade hav är havsöringen idag den kanske viktigaste sportfisken på västkusten. Tack vare insatser med kalkning, fiskereglering och inte minst fiskevård i vattendragen har vi nu mycket havsöring i regionen. Men problembilden i vattendragen är fortfarande omfattande med vandringshinder, rensningar och övergödning. Sportfiskarna berättar med ord och bild vad som görs för att hjälpa havsöringen i regionen. Vi tar också en titt på tillståndet för några andra arter i havet. Givetvis får du även lite fisketips, både för havsöring och andra spännande arter! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Sportfiske

Havsöringsfiske från båt

Söndag 04 februari 14:45 – 15:30

Medverkande: Jonas Nordigårds, Edgeflyfishing

Den 1 april är en höjardag för många sportfiskare på Västkusten. Då får man börja fiska havsöring! Att fiska efter denna fantastiska fisk kan göras på många sätt och ett som blir populärare för varje år som går är att göra det från båt. En specialist på denna typ av öringsfiske är Jonas Nordigårds som genom sitt företag Wild Fish Sweden varje år tar ut 100-tals gäster på just havsöringsfiske från båt. I detta inslag berättar Jonas om sina fisketekniker. Han berättar även om hur vi ska tänka för att fisket ska bli hållbart så det kan upplevas med samma kvalitet som idag eller förhoppningsvis ännu bättre för kommande generationer. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Miljö, Sportfiske

SeaTroutOpen

Söndag 04 februari 15:30 – 15:45

Medverkande: Emin Lager, SeaTrout Open / TajtLijn

Från Träslövsläge i söder till Bovallstrand i norr tävlas det när det är dags för SeaTroutOpen. Sommaren 2024 genomförs tävlingen för 10:e gången, det blir jubileum! I detta inslag lite om tidigare tävlingar och mycket om sommaren upplaga. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Miljö, Sportfiske

En spektakulär räddningsinsats med tydligt miljöfokus

Söndag 04 februari 16:00 – 17:00

Medverkande: Valdemar Lindekrantz, Kustbevakningen

Den 22 oktober gick färjan Marco Polo på grund utanför Karlshamn. Tack och lov innebar grundstötningen inga mänskliga skador. Detta gäller dock inte för naturen. Cirka 150 000 liter olja kan ha läckt ut och oljeutsläppet kommer att orsaka stor skada på djur, natur och miljö i år framöver. En röst som ofta hördes i rapporteringen om olyckan var detta inslag talare Valdemar Lindekrantz från Kustbevakningen. Under insatsen till havs var Kustbevakningen huvudansvarig för miljöräddningsarbetet till sjöss och i detta inslag på scenen får vi höra direkt från Kustbevakningen hur de arbetade för att undvika en miljökatastrof. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Resmål, Sjösäkerhet

Temadag: För dig som vill få ut mer av ditt båtliv!

Måndag 05 februari 12:00 – 20:00

Svenska Kryssarklubben är föreningen för alla som älskar båt, hav och skärgård för segel eller motor. I 100 år har föreningens syfte varit, och är fortfarande, att ge båtglädje till medlemmarna. Svenska Kryssarklubben arbetar ideellt för ett säkert, tryggt, miljövänligt, inspirerande och upplevelserikt båtliv för alla, oavsett om man äger, hyr eller lånar en båt. Föreningen finns i hela Sverige längs kusterna, från Luleå till Skåne och på Västkusten samt i Mälaren, Vättern och Väneren. Men också i Medelhavet och i andra hav utomlands finns föreningen på plats för sina ca 40 000 medlemmar. Båtmässan och Svenska Kryssarklubbens Västkustkrets har i många år samarbetat, bland annat kring en dags scenprogram. Scenprogrammet på Svenska Kryssarklubbens dag ger detta år inspiration för ett innehållsrikare, säkrare och mera glädjefyllt båtliv för alla Båtmässans besökare. Välkomna!

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Miljö, Motorbåtar, Resmål, Segling, avkoppling

Välkomna till en inspirerande eftermiddag

Måndag 05 februari 14:45 – 15:00

Medverkande: Ulf Palm, Svenska Kryssarklubben, Västkustkretsen

Dagens program arrangeras av Svenska Kryssarklubbens Västkustkrets, Båtmässan och Passion för IRL AB. En innehållsrik eftermiddag som visar på Svenska Kryssarklubbens breda verksamhet. Ulf Palm, ordförande Svenska Kryssarklubbens Västkustkrets, och Bengt Wallin hälsar välkommen och ger oss senaste nytt om Svenska Kryssarklubben. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Motorbåtar, Segling, avkoppling, Sjösäkerhet

Bojar och Naturhamnar

Måndag 05 februari 15:00 – 15:30

Medverkande: Ove Thorin, Svenska Kryssarklubben, Västkustkretsen (Hamn och Ankarplats Kommittén)

De finns nästan överallt runt våra kuster, SXKs blå förtöjningsbojar. I dagsläget nästan 250 varav 102 på Västkusten. Utöver bojarna har Västkustkretsen, från Onsala i söder till norska gränsen, skapat beskrivningar av 316 naturhamnar och ankarplatser och det kommer ytterligare fem nya hamnbeskrivningar nu i vår. Som medlem i Svenska Kryssarklubben med båten registrerad får du tillgång bojarna och kan köpa hamnbeskrivningar till medlemspris. Hamnbeskrivningen har ofta två fotografier på hamnen och information om navigation, kultur, sevärdheter m.m. samt en baksida med själva flygfotot. Ove Thorin (Hamn och Ankarplats Kommittén) berättar mer om både bojar och naturhamnar i detta inslag. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Miljö, Motorbåtar, Segling, avkoppling, Sjösäkerhet

”VNF accueille”

Måndag 05 februari 15:45 – 16:30

Medverkande: Börje Silverfjäll, Svenska Kryssarklubben, Västskustkretsen (Båtlivskommittén)

VNF är förkortningen av Voies navigables de France, en fransk myndighet som ansvar för alla farbara inre franska vattenvägar. Det franska ordet accueille betyder på svenska ”välkomnar”. I detta inslag på scenen berättar Börje Silverfjäll om hur VNF är en stor del av upplevelsen när man färdas med egen eller hyrd båt i Frankrike. Vi får höra om förutsättningarna för att färdas på franska vattenvägar. Vi får höra om möten med hjälpsam och trevlig personal som finns tillgänglig när man färdas i slussar, i tunnlrar, under broar mm. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Motorbåtar, Resmål, Segling, avkoppling

13 år med ”Randivåg” jorden runt

Måndag 05 februari 16:30 – 17:15

Medverkande: Sven-Gösta Rundqvist, Svenska Kryssarklubben, Lisa Köhler-Rundqvist, Svenska Kryssarklubben

I augusti 2010 la de ut från Göteborg med sin båt Randivåg. Nästa gång båten la till i Göteborg var sommaren 2023, alltså 13 år senare. Vi får höra en berättelse som handlar om hur det är att leva ombord på en båt under lång tid, om trevliga möten med människor och djur, om hur det är att passera i princip alla världens stora hav och vi får höra om hur indonesiska fiskare och två svenska pensionärer pratade med varandra. Och så får vi se bilder från några av de platser som Lisa och Sven-Gösta besökt under sin segeltur. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Resmål, Segling, avkoppling

Eskaderberättelser

Måndag 05 februari 17:30 – 18:00

Medverkande: Inge Andersson, Svenska Kryssarklubben, Västskustkretsen (Eskaderkommittén)

Västskustkretsens eskaderkommitté presenterar lite om vad eskader och eskader färder är för något. Välkommen med på eskader med egen båt, det trevliga båtlivet! Du får upplevelser och nya båtvänner på köpet! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Motorbåtar, Resmål, Segling, avkoppling, Sjösäkerhet

Seglarskolan

Måndag 05 februari 18:00 – 18:30

Medverkande: Olle Vranne, Svenska Kryssarklubbens Seglarskola

Ett av de trevligaste sätten att utveckla sitt båtliv och framför allt segling är att gå en seglarkurs. Med Kryssarklubbens Seglarskola på någon av fartygen Gratitude, Gratia eller Atlantica gör du det på bästa och roligaste vis tillsammans med andra. Och här finns ingen övre åldersgräns. Det finns kurser för deltagare från 13 år och uppåt I detta inslag får vi höra mer om Seglarskolan och varför det är så kul att segla med Gratitude, Gratia eller Atlantica! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Segelbåtar, Segling, avkoppling

Medelhavsseglarna

Måndag 05 februari 18:30 – 19:15

Medverkande: Lennart Königson, Svenska Kryssarklubben (Medelhavsseglarna), Jan Borre, Svenska Kryssarklubben (Medelhavsseglarna)

Medelhavsseglarna har ca 3000 medlemmar spridda över hela Sverige och även i grannländerna. Medlemsmöten har man vår och höst i Göteborg, Stockholm och Malmö. Men varför inte ha ett medlemsmöte också någonstans i Medelhavet. Sagt och gjort, valet föll på den grekiska ön Leros. Leros Nautical Club bjöd in deltagarna att använda det fina klubbhuset vid Lakkivikens strand som samlingspunkt under tre dagar i september. Det blev en mycket lyckad tredagars träff. Jan Borre och Lennart Königson berättar om träffen, om Leros och om Leros Nautical Club. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Segling, avkoppling, Sjösäkerhet

Temadag: Kajakpaddling - det lilla och nära båtlivet!

Tisdag 06 februari 12:00 – 20:00

Att ljudlöst glida fram över vattenytan. Hitta en kobbe för att stanna och fika på eller kanske för att slå upp tältet på. Äta med en magisk sikt över de närliggande skären. Eller varför inte paddla på en insjö, stor eller liten, eller på någon av alla våra kanaler. Gemensamt för alla former av paddling är närheten till naturen. Att paddla är något nästan alla kan lära sig. Delta i en prova-på-aktivitet, gå kanske en grundutbildning, chansen är stor att du då blir biten. I dagens program på Stora scenen får vi höra en del om äventyr och upplevelser som Friluftsfrämjandet och deras samarbetspartner arrangerar. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Miljö, Paddling, Sjösäkerhet

Välkommen till en dag om ”det lilla båtlivet” och Friluftsfrämjandets dag på Båtmässan

Tisdag 06 februari 14:45 – 15:00

Medverkande: Bengt Wallin, Passion för IRL AB, Anna Haglund, Friluftsfrämjandet

Anna Haglund från Friluftsfrämjandet och Bengt Wallin från Båtmässan (Passion för IRL AB) hälsar välkomna till dagens program om kajakpaddling. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Miljö, Paddling, Sjösäkerhet

Glädje och lekfullhet för säkrare paddling.

Tisdag 06 februari 15:00 – 15:45

Medverkande: Håkan Lantz, Friluftsfrämjandet (Ljungskile Lokalavdelning), Thomas Hamsten, Friluftsfrämjandet (Ljungskile Lokalavdelning), Mirjam Hamsten, Friluftsfrämjandet (Ljungskile Lokalavdelning)

Friluftsfrämjandets lokalavdelning i Ljungskile är en av Västkustens mest aktiva avdelningar inom paddling. I detta inslag får vi höra mer om hur glädje och lekfullhet leder till säkrare paddling, om samverkan med Sjöräddningssällskapet, samt om ”Prova-på-dagen” då det finns möjlighet att testa din framtida kajak. Under inslaget kommer vi berätta om hur vi främjar bättre och säkrare paddling genom utmanande och lekfulla övningar i aktiviteter för både unga och gamla. Vi delar också med oss av våra tankar om säkerhet inför en tur samt om hur det kan gå till när det gått fel. Det innebär kort om riskanalys och vår samverkansövning sommaren 2023. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Paddling, Sjösäkerhet

Kulturpaddling längs Dalslandskanal sommaren 2023

Tisdag 06 februari 15:45 – 16:30

Medverkande: Zakarias Faust, Friluftsförbundet (Mölnåls Lokalavdelning)

Veckan efter midsommar när dagarna var som längst och nätterna som kortast följde 15 kajakister med Friluftsförbundet på en unik paddling i kulturens tecken längs Dalslands kanal. Paddlingen sträckte sig ca 70 km, med sammanlagt 13 slussar och 2 lyft där allt som allt 65 höjdmeter avverkades. Förutom paddlingen så besöktes flera sevärdheter längs med turen, så som akvedukten i Håverud, Hällristningarna i Tisselskog och Vårviks kyrka. Det bjöds även på olika matupplevelser som återfinns längs Dalslands kanal. Sista kvällen avslutades på Väanna Gård med tre rätters middag och unik konsert med temat dalsländsk musik. En unik tur i en unik miljö vid en tid på året som nästan var magisk. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Miljö, Paddling, Resmål, Sjösäkerhet

Friluftsmatlagning

Tisdag 06 februari 16:30 – 17:15

Medverkande: Elisabet Stadler, Evergreen Outdoor / Friluftsförbundet

Finns det någon måltid som smakar bättre än den som tillagas i naturen efter en paddling, vandring eller skidtur. Nej säger nog de flesta! En som tagit friluftsmatlagning till nya höjder är Elisabet Stadler på Evergreen Outdoor, i detta inslag delar hon med sig av receptinspiration och kunskap om olika sätt att laga mat ute. Kanske "Spenat- och ricottatortellini med bacon och tomat", "Nudelwook biff teriyaki" eller "Okonomiyaki" blir din nästa paradržätt?! Välkommen till kvällens smakfullaste presentation! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Paddling, Sjösäkerhet

Storsatsning på roligare, innehållsrikare och säkrare paddling.

Tisdag 06 februari 17:15 – 17:30

Medverkande: Anna Haglund, Friluftsförbundet

Under 2024 kommer Friluftsförbundet i Väst att storsatsa på att utbilda nya kajakledare och att vidareutbilda redan befintliga ledare. I detta inslag kommer Anna Haglund (Verksamhetsledare & Utbildningssamordnare, Friluftsförbundet Region Väst) berätta mer om denna storsatsning.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Miljö, Paddling

"Ö värd att besöka" - Lurö

Tisdag 06 februari 17:30 – 18:15

Medverkande: Malin Olin, Friluftsförbundet (Karlstad Lokalavdelning)

I förlängningen av Värmlandsnäs och ut i Väneren ända till Västergötland ligger en av Sveriges mest magnifika sötvattenarkipelager. Hundratals öar, av olika storlek och karaktär, bildar här en sammanhållen övärld. Massor av smultronställen, lite Tyskland och ett värdshus värt att besöka, något av allt det som en paddlingstur i Lurö Skärgård erbjuder. En som paddlat mycket i dessa vatten är Malin Olin som i detta inslag tar oss med på magisk paddling i Sveriges största insjö. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Paddling, Resmål, Sjösäkerhet

Jubileum 2024 – Läckö kajakträff

Tisdag 06 februari 18:15 – 19:00

Medverkande: Cecilia Ström, Läckö Kajakträff / Naven Outdoor Experience

I sista delen av juni 2024 (28-30 juni) går femte upplagan av en av Västsveriges största kajak-event av stapeln – Läckö Kajakträff. När Läckö Kajakträff skapade var det av människor som älskade, och älskar, att paddla i Källandsös vatten. Människor som också ville att fler skulle upptäcka och uppleva dessa paddlingsvatten i Sveriges största insjö Vänern. I dessa pass kommer vi få höra mer om 2024 års jubileumsupplaga av träffen och vad vi kan förvänta oss som deltagare. Härlig paddling, gött häng och en magisk utsikt från campingplats vet vi är en del av Läckö Kajakträff men några nya inslag kommer också att presenteras. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Miljö, Paddling, Resmål, Sjösäkerhet

Temadag: För ett hållbart "vattenliv" - möt Havets hjältar!

Onsdag 07 februari 12:00 – 20:00

Vattnet är grundbulten i allt liv på vår blå planet. I dag behandlar vi inte våra vatten, salta eller söta, på ett sådant sätt som krävs för en hållbar utveckling. Vi som älskar att ägna oss åt någon form av det vi kallar "vattenliv", segla, kajaka, åka motorbåt, paddla SUP, sportfiska eller annat borde vara de som agerar på ett hållbart sätt. För vi älskar det rena vattnet! Alla kan vi göra något för att ändra vårt beteende, förändringar som gör att våra vatten och hela vår miljö mår bättre. Ofta behövs inspiration för att göra dessa förändringar. I dagens scenprogram får vi träffa ett antal personer, vi kallar de "Vattnets hjältar" som på olika sätt jobbar för att vi går från en ohållbar behandling av våra vatten till en hållbar sådan. Med dagens deltagares berättelser kommer vi få tips om hur vi alla kan agera hållbarare, i stort och smått, sätt. Hur vi kan bete oss när vi är ute "på det blå" för att fortsatt få uppleva rent vatten!

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Elbåtar, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Klassiska båtar, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Segelbåtar, Segling, avkoppling, Sportfiske

Nu elektrifierar vi båtlivet!

Onsdag 07 februari 12:30 – 14:30

Medverkande: Calle Olsson, Mercury Marine, Arne Lindström, STRANA Orust e-boats AB, Peter Berg, go:LEIF /Innovatum, Gordon Strömfelt, Aqua superPower, Henrik Keim, KGK Motor AB, Tom Kuhne, Stream Propulsion AB, Leo Ekbohm, Brandt Båt, Mats Eriksson, Sweboat - Båtbranschens Riksförbund, Peter Karlsson, Svenska Båtunionen

I bilvärlden rusar elektrifieringen fram och i dag produceras massvis med bilar världen över som är helt eldrivna eller delvis. Även i båtvärlden har en liknande utveckling startat. Elektrifieringen av båtlivet har olika delar, elektriska drivlinor, anpassning för eldrift samt utvecklingen av möjligheten att ladda sin eldrivna båt. Att kommuner, myndigheter, regioner samverkar i arbetet att skapa förutsättningar att elektrifiera fritidsbåtlivet är också mycket viktigt. Denna utveckling kommer synas på Båtmässan, utställare av elbåtar och elmotorer finns på plats likväl som företag som arbetar med lösningar för laddning av elbåtar. En del av dessa utställare är med i detta inslag på scenen tillsammans med inslagets medarrangörer Svenska Båtunionen, Sweboat och projektet go:LEIF. Vi får av dessa höra om hur småbåtshamnar förbereder sig för att fler och fler båtar drivs med el, vi får höra om utvecklingen på global nivå och vi får givetvis höra hur det går med laddinfrastrukturen. Allt under ca två timmar på Båtmässans stora scen. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Elbåtar, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Motorbåtar

båtmiljö.se – för ett hållbarare båtliv

Onsdag 07 februari 14:45 – 15:00

Medverkande: Peter Karlsson, Svenska Båtunionen

Sedan Båtmässan 2019 har miljöfrågan varit ett givet inslag på Båtmässans scen, så också 2024. Dagens scenprogram görs ihop med Sveriges, och kanske världens största, båtlivsorganisationer, Svenska Båtunionen och deras "avdelning" båtmiljö.se. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Elbåtar, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Klassiska båtar, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Segelbåtar, Sportfiske

Varför gör ni på detta viset?

Onsdag 07 februari 15:00 – 15:30

Medverkande: Charlotta Stadig, Havs- och Vattenmyndigheten

I sin sista bok, Ronja Rövardotter, skrev Astrid Lindgren en bok som handlar mycket om människans förhållande till naturen. En fråga som rumpnissarna ställer till Ronja är just: Varför gör ni på detta viset? I dagens första pass om skräp i havet kommer vi få höra om vad det är som gör att tonvis med skräp hamnar på Västkustens stränder, varför fiskeredskap hamnar på havets botten och spökfiskar och hur vi arbetar för att försöka minska det marina skräpet. Detta inslags talare har arbetet med frågan om skräp i havet och ffa förlorade fiskeredskap sedan 2017 på Havs- och vattenmyndigheten. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Segelbåtar, Sjösäkerhet, Sportfiske

Ett rent hav – vår framtid!

Onsdag 07 februari 15:30 – 16:15

Medverkande: Östen Nihlen, Strandstädarna, Natascha McLean, Rena Botten, Emma Johansson, Tjörns Kommun, Florina Lachmann, Västkuststiftelsen (Koordinator för strandstädning), Bengt Wallin, Passion för IRL AB, Mikaela Julher, CleanSea, Lukas Julher, CleanSea

Västkustens stränder är inte alltid "en fröjd för ögat", tyvärr ser vi skräp av alla de slag, från både när och fjärran. I detta samtal på Båtmässans scen får vi träffa några som tagit tag i detta, Clean Sea, Västkuststiftelsen, Föreningen Strandstädarna, Rena Botten och Tjörns kommun. Det blir ett samtal om hur vi alla kan bidra till vackrare stränder och ett mindre klimatavtryck av vårt fritidsbåtliv. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Resmål, Sportfiske

Skräp, javisst. Men också en resurs!

Onsdag 07 februari 16:15 – 17:00

Medverkande: Sofia Persson, Båtskroten / Fiskereturen, Maria Pettersson, Sotenäs symbioscentrum

I Sotenäs startades 2018 en världsunik verksamhet, där uttjänta fiskeredskap från hela Sverige samlas in och sorteras till återvinning, upcycling och återbruk. Marint avfall blir till en resurs för nya produkter. I detta inslag får vi höra mer om arbetet i Sotenäs och också ta del av en del produkter som gjorts av denna resurs. Vår höra om ett arbete som gör skillnad för framtiden, för våra kommande generationer och för vår planet. I detta inslag på scenen får vi också träffa Sofia Persson från Båtskroten som för ett antal år sedan, tillsammans med bl a Sotenäs Kommun, startade Fiskereturen. Sofia kommer berätta lite om deras del i kedjan "från skräp till resurs" men också lite om tanken bakom Båtskroten. Efter inslaget på scenen kommer Sofia finnas i Båtskroten i Sverige ABs monter Co1:30. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö

Melker of Sweden – in business to make a difference - having a great time doing it.

Onsdag 07 februari 17:00 – 17:30

Medverkande: Patric Stafshede, Melker of Sweden

Gamla fisknät och en restprodukt från svensk träindustri, träfiber, utgör råmaterialet i Melkers kajakers prototyper. Om prototypen inte gillas, mals den ner till material till nästa prototyp. När Melker of Sweden grundades var en övergripande ambition att göra friluftsbansbranschen mer hållbar. Därför är de färdiga kajakerna tillverkade av mestadels biobaserade material som naturliga linfibrer och kork. Välkomna till ett möte med en av grundarna av Melker of Sweden och ett samtal om hur man förändrar en bransch och kombinerar att göra affärer, ha kul, vinna designpriser och bidra till en bättre planet! I monter F01:34 kan du träffa Patric efter besöket på scenen och under hela Båtmässan. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Hållbarhet, Miljö, Paddling

Vattnets hjältar – Återintroduktion av atlantisk stör i Göta Älv

Onsdag 07 februari 17:30 – 18:15

Medverkande: Linnea Jägrud, Sportfiskarna

Stören har inte funnits i svenska vatten på ett sekel, men fanns innan det naturligt i Göta älv. De olika störlarerna är storvuxna och värdefulla fiskar med stora krav på sin omgivning. Detta har tyvärr också inneburit att den minskat kraftigt i hela Europa, men störens återkomst i svenska vatten är nära! En nyligen gjord utredning visar att det finns goda förutsättningar för att stören åter skulle kunna trivas i Göta Älv. År 2023 fick Sportfiskarna ta del av bland annat Naturkompaniets Naturbonusen för att jobba vidare med att återintroducera stören. I detta pass får vi höra mer om detta arbete. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Motorbåtar, Segelbåtar, Sportfiske

Framtidsspaning

Onsdag 07 februari 18:30 – 19:00

Medverkande: Peter Karlsson, Svenska Båttunionen

Båtlivet, precis som allt liv, påverkar vår miljö. Båttfolket älskar att vara på rena vatten! Så att bli av med de miljöproblem båtlivet står inför borde vara enkelt. I denna "Framtidsspaning" låter vi Svenska Båttunionens göra sin framtidsspaning. Vad hörs bland Svenska Båttunionens 900 medlemsklubbar och 180000 medlemmar, vilka är de stora utmaningarna, vilka är de lättlösta utmaningarna, vilka lösningar på utmaningarna finns runt hörnet, kommer vi alla köra elbåt, segla eller paddla i framtiden och vad finns det för mörka moln på himlen? Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Elbåtar, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Klassiska båtar, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Segelbåtar, Sportfiske

Temadag: Segling på alla breddgrader!

Torsdag 08 februari 12:00 – 20:00

Segla har människan nästan alltid gjort. Från början var nog att man rodde men fynd i nuvarande Kuwait tyder på att där byggdes "segelbåtar" runt 5 000 år f. Kr. Reser man runt i Sverige finns många spår som visar att, framför allt utmed kusterna, var båtar och segelbåtar det sätt man färdades på i gamla tider. Dagens segling skiljer sig mycket från gamla tider men en sak är densamma, att genom vindens tryck driva en farkost framåt. Detta genom att till en mast anbringa ett segel. I dagens scenprogram får vi höra om de två dominerande orsakerna till att man seglar i dag, som avkoppling eller som idrott. Givetvis blir det inslag om sommarens OS men också om VM för 505:or i Varberg. Dagen inleds med en unik filmvisning, för andra gången visas dokumentärfilmen "The Wizard of Zenda" i Europa. En film om en av världens största seglare, Buddy Melges. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Familjeaktivitet, Hållbarhet, Klassiska båtar, Miljö, Segelbåtar, Segling, avkoppling, Segling, sport

"The Wizard of Zenda" – unik filmvisning på Båtmässan

Torsdag 08 februari 12:30 – 14:30

Medverkande: Anne Peterson, Anne Peterson Production

Om man kan tala om giganter inom segling så är Buddy Melges en. Under åren 1964 till 1992 vann han ett OS-guld och ett brons, två gånger blev han världsmästare i Starbåt, tre gånger världsmästare i 5.5 samt sju gånger världsmästare med isjakt. Ovanpå detta, tre gånger Årets seglare i USA, han var med i Americas Cup 1992 och vann, invald i National Sailing Hall of Fame och America's Cup Hall of Fame. Han fick smeknamnet "The Wizard of Zenda". Båtmässan är oerhört stolta över att denna dag kunna visa dokumentärfilmen om av världens främsta seglaren någonsin. Detta är andra gången den visas i Europa! Anne Peterson, som har producerat filmen, kommer introducera densamma. Anne har i över 25 år varit "nyhetsankare" i amerikansk TV. Hon har också varit en "livslång" vän med Buddy och hans familj och kommer kort berätta om varför filmen har gjorts. Anne är svensk-amerikan och talar svenska. Filmen är på engelska. Möjligheten att Båtmässan kan visa filmen är tack vare samarbetet med Svenska Seglarförbundets Historiska utskott. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Profiler, Segelbåtar, Segling, sport

Som att segla Ocean Race – men mycket bekvämare!

Torsdag 08 februari 15:00 – 15:45

Medverkande: Johan Billström, Sailing Round The World / Sjösportskolan

Hur är det 32 meter över havet med 490kvm segel uppe surfandes i 14 knop på atlantens höga vågor? Att segla med Celeste of Solent en 65fots racer som närmast kan liknas med båtarna i Ocean Race, men mycket bekvämare, är en stor upplevelse. Här kan alla vara med och känna kraften i en riktig havskappsegelare. Celeste är code 0 klassad vilket betyder att hon är godkänd för alla hav med gäster ombord, jorden runt. Hon har all tänkbar säkerhets-, och navigationsutrustning ombord, allt för att kunna utnyttja båtens fulla potential. Just nu kan man hänga med Celeste of Solent dit kompassen pekar. I detta inslag på Båtmässans scen tar Johan Billström med oss till några av de fantastiska platser Celest tar sina besättningar under 2024. Efter föredraget finns Johan i monter B00:08 för mer information om så önskas. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Resmål, Segling, avkoppling, Sjösäkerhet

Segla med båtar du drömt om att segla med!

Torsdag 08 februari 16:00 – 16:45

Medverkande: Karin Thornell, Sailing-Classics

Föreställ dig att du ger dig ut på en maritim resa ombord på en majestätisk 54 meter lång yacht och njuter av livet tillsammans grupp andra äventyrare. Detta flytande paradis erbjuder inte bara spänningen i att utforska utan ger också komfort och lyx som påminner om ett boutiquehotell. Njut av bekvämligheten med en ordentlig säng och badrum, tillsammans med en dedikerad besättning, inklusive en privat kock, vilket gör din resa till en mycket mer oförglömlig upplevelse. Med sina tre båtar, RHEA, CHRONOS och KAIROS, erbjuder Sailing-Classics unika seglingsäventyr med stil, i Karibien, Medelhavet eller däremellan. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Resmål, Segling, avkoppling

Klubben som byter namn var fjärde år!

Torsdag 08 februari 16:45 – 17:30

Medverkande: Olle Langenius, GKSS Paris-klubb (Ordförande)

Sedan 1990 har det som nu heter Paris-klubben varit en verksamhet inom GKSS. Syftet med klubben är att stötta lovande seglare inom GKSS som satsar på OS-deltagande. Klubben består just nu av ca trettioåttio företag som finansiellt och på andra sätt stöttar seglarna. Redan nu vet vi att minst två GKSS seglare kommer delta i sommar OS i Frankrike, Lovisa Karlsson (seglar 470 med Anton Dahlberg) och Rebecca Netzler (seglar 49Fx med Vilma Bobeck). I detta inslag på Båtmässans scen får vi höra mer om Paris-klubben (som efter sommar OS 2024 byter namn till Los Angeles-klubben) och hur uppladdningen inför sommarens seglingar på vattnen i Marseille går. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Segelbåtar, Segling, avkoppling, Segling, sport

Klassisk segling i hela världen med Grayhound

Torsdag 08 februari 17:30 – 18:15

Medverkande: Oskar Heijl, Grayhound Ventures, Emelie Hedlund, Grayhound Ventures, Karolina Jonason, Grayhound Ventures

Klassisk segling. Vad är det egentligen? Hur är det att segla utan elektiska vinschar och hydraulik? Finns det toaletter? Hur lagas maten? Kan man segla i hela världen med ett träskepp? Jajamän! När Båtmässan pågår har den tremastade Grayhound precis korsat Atlanten och besättningen har gjort sig hemmastadda på Tobago. I Karibien ska sedan besättningen utforska ö-livet både ovan och under ytan, så dykning och segling blir det massor av. I april seglar Grayhound tillbaka över Atlanten kursen inställd på Azorerna och så småningom hem till Storbritannien igen. Under detta inslag på Båtmässans scen berättar Emelie Hedlund, Oskar Heijl och Karolina Jonason mer. Via länk beger vi oss till Västindien och träffar Wille Christiani med crew. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Resmål, Segling, avkoppling

Kors vad det vimlar av segel, är det Världsmästerskap?

Torsdag 08 februari 18:15 – 19:00

Medverkande: Per-Eric Thörnström, Svenska 505 - Förbundet

Javisst är det världsmästerskap som väntar. Och detta i Varberg, båtarna som seglar utanför Varberg är av typen 505. Den 1-10 augusti 2024 samlas seglare från hela världen (troligen närmare 100 besättningar) för att göra upp om vem som är bäst i värden på att segla 505, men också för att träffas och ha kul tillsammans. Båtmässan har sedan många år haft ett samarbete med Svenska 505 Förbundet, bl a erbjudit hugade möjlighet att låna en 505. Därför är det extra kul att Per-Eric Thörnström från förbundet tillsammans med HP Hylander (Seglingsledare på VM), Olof Bengtsson (Tävlingsledare) samt Tomas Franzén (Svenska 505-förbundet) kommer till Båtmässans scen och ger oss en försmak av ett av sommarens största seglingsevent i Sverige – 505 Worlds Varbergs 2024. PS: Vill du prova på hur det är att segla 505? Besök Svenska 505-förbundets monter (C02:48) så kan du prova hur det är! DS. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Resmål, Segelbåtar, Segling, sport

Temadag: TOP - The Ohlson Project

Fredag 09 februari 12:00 – 20:00

Medverkande: Einar Ohlson , Båtdesigner, Carl-Erik Ohlson, Båtdesigner

Bröderna Einar och Carl-Eric växte upp på Orust och hade flerhundraåriga båtbyggarrötter i blodet. Bröderna var lärlingar under tonåren hos morbrorn, båtbyggaren och konstruktören Hjalmar Johansson på Långedrag. År 1944 visade bröderna sin första egna konstruktion, kostern K6. Under årens lopp konstruerade de flera andra kosterbåtar såsom K22, K25, Spiggen och Bohuskryssaren. I slutet av 40-talet fick Einar och Carl-Eric uppdraget av GKSS att rita en sjösäker båt, mindre än stjärnbåten, som skulle stimulera ungdomarna att lära sig segla. Det blev GKSS-ekan. De internationella framgångarna tog fart på 1950-talet när OS-klassen Internationella 5.5m introducerades. Einar och Carl-Eric är de enda konstruktörerna som vid varje OS under åren 1952 – 1968 fick se sina konstruktioner på medaljplats. Listan med brödernas konstruktioner är lång, mer än 55 båtmodeller har identifierats; GKSS-ekan, kosterbåtarna, familjebåtarna såsom Ohlson 22, Ohlson 8:8, Ohlson 36, NC-kryssaren med flera. Genomgående för brödernas båtar är att de är snabba, vackra och med hög prestanda. Dagens scenprogram ägnas helt åt Bröderna Ohlson. Vi får träffa personer som arbetet med bröderna, vi får höra av nutidens båtbyggare om betydelsen av dåtidens båtdesigners när nutidens båtar ritas och byggs. Och dagen avslutas med Världspremiären på filmen om Bröderna Ohlson. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar

Säker dykning, vad kan sportdykare lära sig från militära dykare?

Fredag 09 februari 13:00 – 13:45

Medverkande: Andreas Svanström, Försvarsmakten / Røjdykardivisionen Skredsvik

Syftet med militär dykning är att genomföra ett arbete under vattnet. Dykningen i sig är bara ett transportsätt för att ta sig till och från arbetsplatsen. Arbetet måste ske under dygnets alla timmar oavsett väder och rådande konfliktnivå. Hur skiljer sig dessa risker från det som civila dykare utsätter sig för och på vilka sätt kan respektive kategori lära sig av varandra? I detta inslag på Dykscenen får vi höra mer om vad alla sportydakre kan lära sig av militära dykare. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Miljö

Nu återupptäcker vi en del av det svenska maritima kulturarvet

Fredag 09 februari 13:45 – 14:00

Medverkande: Bengt Wallin, Passion för IRL AB

Några av de främsta båtdesigners som deltagit i att fritidsbåtslivet vuxit till närmast en folkrörelse i många länder jorden runt har sina rötter i Sverige. Dagens program på Båtmässans scen kommer ägnas helt åt två av dessa designers, Einar och Carl-Eric Ohlson. Två bröder som står bakom över 55 båtmodeller, båtar byggda på närmre 80 varv i 12 länder under årens lopp, båtar som syns på våra vatten än i dag! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Miljö, Segelbåtar, Segling, avkoppling

TOP – The Ohlson Project

Fredag 09 februari 14:00 – 14:15

Medverkande: Christina Stenberg, TOP – The Ohlson Project

Christina Ohlson Stenberg, dotter till Einar Ohlson hälsas välkommen till dagens scenprogram som handlar om bröderna Ohlson. I dagens första inslag får vi höra lite om hur det var att växa upp med en pappa och en farbror som näst intill "levde" båt. Som dotter till Einar har Christina varit med om nästan hela framgångssagan för Ohlson-båtarna. Företaget Ingenjörfirman Bröderna Ohlson var ett litet familjeägt företag där hela familjen involverades på olika sätt. Christina arbetade som värdinna på båtmässorna, utförde på skolloven bokförings- och sekreteraruppgifter. Hon fick också agera modell i båtbroschyerna. Att bistå Einar och mamma Wallis, båda totalengagerade i bolaget i 5 decennier, blev ett naturligt inslag under hela hennes uppväxt. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar

Dykning och snorkling i världens starkaste malström – Välkommen till Saltstraumen!

Fredag 09 februari 14:00 – 14:30

Medverkande: Fredric Ihrsén, NORD&NE, Saltstraumen

"Dykning i Saltstraumen är en världsunik naturupplevelse men inget för nybörjare. De starka strömmarna och branta fjällväggarna gör dykningen krävande, men om du är certifierad dykare och har med dig en professionell guide kan du räkna med en riktigt unik upplevelse". Detta kan man läsa på Saltstraumen – Världens starkaste malström (visitnorway.se) och några som kan erbjuda denna upplevelse är Borghild Viem och Fredric Ihrsén som driver Nord&Ne. I detta pass på Dykmässans scen berättar Fredric mer om denna häftiga upplevelse men också om hur Nord&Ne arbetar för att upplevelsen ska finnas kvar i framtiden. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Resmål

En av de viktigaste båtarna för seglingen utveckling

Fredag 09 februari 14:15 – 14:55

Medverkande: Göran Ahlström, GKSS - Göteborgs Kungliga Segelsällskap

Byggt i långt över 1000 exemplar och en av de viktigaste båtarna för seglingens utveckling i Sverige är GKSS-ekan, ritad av Bröderna Ohlson. I detta pass får vi träffa en person som kan allt om GKSS-ekan, hur hon är att segla, hur hon är att äga och inte minst hennes betydelse för GKSS. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar

Kosterbåten K6 S37

Fredag 09 februari 14:15 – 14:55

Medverkande: Percy Andersson

Kosterbåten K6 S37 byggdes 1955, delvis på Hisingen, delvis i Halmstad. Förklaring är enkel, båtbyggaren flyttade från Göteborg till Halmstad. Den byggdes i ek och hade måtten 6,25 meter gånger 2,25, vägde ca 1,5 ton och bar då 18 kvm segel. I detta inslag på Båtmässans scen får vi träffa Percy som ägde henne under åren 1996 till 2005. Percy vet inte bara allt om henne utan allt man behöver veta om Kosterbåten. Nu delar han med sig av sin kunskap. Välkomna till ett inslag om segling då och nu med Kosterbåt. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar, Segling, avkoppling

Designkontoret Bröderna Ohlson

Fredag 09 februari 14:55 – 15:15

Medverkande: Sverker Ullerstam, Fd Bröderna Ohlson Designkontor

Mellan 1951 och 1999 var Bröderna Ohlsons Designkontor ett av världens ledande designkontor. Otaliga var de båtar som lämnade ritborden. Kärleken till båtarna var lika stor då som nu men väldigt mycket var väldigt annorlunda mot i dag. I detta pass får vi träffa Sverker Ullerstam som arbetade som hos Bröderna Ohlson under dessa år. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar

Norra Sulawesi - Resmålspresentation

Fredag 09 februari 15:00 – 15:30

Medverkande: Corosh Toshang, Diving Travel Network.

Pim Van Schendel är inbjuden av Diving Travel Network. Föreläsning om Norra Sulawesi. Lembeh, Bunaken och Bangka island. Representerar Murex Dive Resorts/North Sulawesi/Indonesien. Efter presentationen finns Pim Van Schendel i Diving Travel Networks monter E02:18 Presentationen görs på engelska. Med reservation för ändringar

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Resmål

Svenska Yachtkonstruktörers Riksförening om Bröderna Ohlson

Fredag 09 februari 15:15 – 15:45

Medverkande: Gabriel Heyman, Svenska Yachtkonstruktörers Riksförening / Heyman Yachts

Svenska Yachtkonstruktörers Riksförening är en ideell förening med ca 60 medlemmar. I detta inslag får vi träffa Gabriel Heyman (Ordförande) och höra hans och föreningens tankar om Bröderna Ohlsons betydelse för svenskt båtbyggeri, då och nu. Vi får också höra lite om dagens båtdesign och hur Gabriels tankar går kring hans egna båtprojekt. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar, Segling, avkoppling

Välkända varv byggde Ohlsonbåtar

Fredag 09 februari 15:45 – 16:05

Medverkande: Orvar Olsson, Fd Malö Yachts

Till skillnad från många andra båtkonstruktörer som hade egna varv arbetade bröderna Ohlson med många av dåtidens duktigaste varv och båtbyggare. Året 1964 fick två unga båtbyggare på Orust ett samtal, ett gäng från Göteborg ville beställa tio NC-kryssare. Detta blev starten på det varv som senare kom att döpas till Malö Yachts. I detta samtal får vi träffa en av de unga båtbyggarna, Orvar Olsson, i ett samtal om båtbyggeri då och nu. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar

Yucatán, Mexico - Resmålspresentation

Fredag 09 februari 16:00 – 16:30

Medverkande: Corosh Toshang, Diving Travel Network.

Markus Fleischmann är inbjuden av Diving Travel Network. Föreläser om dykning på Yucatán/Mexiko, Playa del Carmen & Cozumel. Cenotes dykning på Yucatan, Tjurhajar, Valhajar och koraller. Representerar Pro Dive International. Efter presentationen finns Markus Fleischmann i Diving Travel Networks monter E02:18. Presentationen hålls på engelska. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Resmål

Historien betydelse för nutidens båtbyggare

Fredag 09 februari 16:05 – 16:35

Medverkande: Magnus Rassy, Hallberg-Rassy Varvs AB

Hallberg-Rassy är ett av världens absolut starkaste varumärken och för många symbolen för högsta kvalitet. Företaget som när Båtmässan är öppen är inne i en spännande period. På båtmässan i Düsseldorf som går veckorna innan Båtmässan hade de världspremiär på sin senaste modell. I detta samtal pratar vi med Magnus Rassy om betydelsen av historien kring "de äldre" båtbyggarna på Orust och dagens båtbyggare på samma plats. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar, Segling, avkoppling

Hajarna och dykarna vid Korsvägen!

Fredag 09 februari 16:30 – 17:00

Medverkande: Klas Malmberg, Universeum

Många av oss har sett de i det stora akvariet på Universeum, hajarna och dykarna. I detta inslag på Stora scenen tar undervattensfotografen, marinbiologen och yrkesdykare Klas Malmberg med oss in i akvariet på Universeum. Klas är en av dykarna som syns bland hajarna och vi får bland annat höra om hur han och hans team arbetar med hajarna och de andra fiskarna i akvariet och t ex renhållningen av fiskarnas. Inslaget presenteras i samarbete med Universeum. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Miljö

Klassiska Ohlsonbåtar seglar vidare

Fredag 09 februari 16:35 – 17:05

Medverkande: Ulf Aronsson, SYS - Sail Yacht Society

Sail Yacht Society (SYS) bildades 1990 och syftet med SYS är att bevara äldre segeljakter oaktat stor eller liten. SYS har cirka 300 medlemmar samt 216 medlemsbåtar. På sommaren ordnas eskader, kappseglingar och träffar. Sommarekadern är mycket populär. Kappseglingarna är viktig del eftersom flera av våra jakter byggdes just för att kappsegla. När båtarna vilar på land ordnas studiebesök och träffar, som besök på varv, snickerier, pågående renoveringar, utställningar eller filmkvällar. SYS ordförande Ulf Aronsson äger en Ohlson 34, "Josephine". I detta pass får vi höra hur hon är att segla och att ta hand om i dag. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar

Jordanien & Döda havet - Resmålspresentation

Fredag 09 februari 17:00 – 17:30

Medverkande: Corosh Toshang, Diving Travel Network.

Talal Abumahfouz är inbjuden av Diving Travel Network. Föreläser om Dykning i Jordanien, Klippstaden Petra, Wadi Rum och döda havet. Representerar Aqaba Sharksbay Divers. Efter presentationen finns Talal Abumahfouz i Diving Travel Networks monter E02:18 Presentationen görs på engelska. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Resmål

Hur bevarar vi arvet?

Fredag 09 februari 17:05 – 17:35

Medverkande: Pierre Dunbar, Veteranbåtsföreningen

Hur ska vi säkerställa att arvet efter Bröderna Ohlsons och andra fantastiska båtbyggare sparas för framtiden? Digitalt, på traditionella museum eller både och? Några som funderar mycket kring detta är Veteranbåtsföreningens medlemmar. I detta inslag får vi höra deras tankar kring detta ämne genom dessa Ordförande. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Klassiska båtar, Motorbåtar, Segelbåtar

Årliga höjdpunkter hyllar vår svenska yachthistoria

Fredag 09 februari 17:35 – 17:50

Medverkande: Jacob Ryder, Båtmässan / Svenska Mässan, Anders Lindqvist, Västkustens Träbåtsförening

Ett av de populäraste inslagen på Båtmässan är Veteranbåtsavdelning som arrangeras tillsammans med Västkustens Träbåtsförening. Föreningen arrangerar också den årliga Träbåtsfestivalen. I detta inslag träffar vi Jacob Ryder, ansvarig för Båtmässan och Anders Lindqvist, Ordförande i Västkustens Träbåtsförening. Vi får höra deras tankar kring vikten av att visa upp klassiska båtar på olika sätt. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar

Havskollo på Smögen

Fredag 09 februari 17:45 – 18:30

Medverkande: Gabriel "Gabbe" Petersson, Smögen Dyk & Upplevelser, Nina Eriksson, Smögen Dyk & Upplevelser

Vad är ett bättre sommarlov än ett med bad, dykning, paddling, snorkling, sälsafari mm? Inte mycket slår sådana sommarlovsdagar och många är de ungdomar mellan 10 och 15 år som upplevt detta när de varit på Havskollo hos Smögen Dyk & Upplevelse. I detta inslag får vi träffa Nina och Gabbe som är kolloledare hos Smögen Dyk & Upplevelse och som berättar hur det är att vara på Havskollo. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Resmål, Segling, avkoppling, Sjösäkerhet, Sportfiske

---- VÄRLDSPREMIÄR! ---- Reviving Sweden´s Maritime History – The Ohlson Project

Fredag 09 februari 18:00 – 19:00

Medverkande: Christina Stenberg, TOP – The Ohlson Project

Ett många års arbete är det dags för Världspremiär! På Båtmässan i Göteborg kommer för första gången filmen om bröderna Einar och Carl-Eric Ohlson visas. Introduktion till Världspremiären står Einar Ohlson dotter Christina Stenberg för. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Klassiska båtar, Segelbåtar

Temadag: Livet på, vid, i och under vattenytan!

Lördag 10 februari 10:00 – 18:00

"Den överraskande vetenskapen som visar hur att vara vid, i, på eller under vatten kan göra dig lyckligare, friskare, mer uppkopplad och bättre på det du gör". Så står det på omslaget till boken Blue Mind av forskaren Wallace J. Nichols. Med scenprogrammet på Båtmässans två avslutande dagar år 2024 vill vi visa på allt det härliga som vi kan göra om vi gör, det vi kallar "vattenliv, till en del av våra liv. Med reservation för ändringar

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Klassiska båtar, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Profiler, Resmål, Segelbåtar, Segling, avkoppling, Sportfiske

Dauin & Apo Island i Filippinerna - Resmålspresentation

Lördag 10 februari 11:00 – 11:30

Medverkande: Ulrika Kroon, Atmosphere Resorts & Spa / Scuba Travel

Längs med kusten i Dauin tävlar många av världens mest sällsynta djur om undervattensfotografens uppmärksamhet. Bara 20 minuter bort ligger den världsberömda ön Apo Island, där dramatisk väggdykning, oändliga korallfält och ett marint liv som kryllar av sköldpaddor, fiskstim och havsormar väntar dykaren. Vart är vi? I Filippinerna såklart! Här finns dykning som både passar fotografen, familjen och cocktaildykaren. I dessa pass på scenen får vi träffa Ulrika Kroon, som visar bilder och filmer från sitt favoritresmål Dauin & Apo island, samt sin arbetsplats, Atmosphere Resorts & Spa i Dauin, Filippinerna. Efter inslaget på scenen kommer Ulrika att finnas i Scuba Travels monter (E03:01) för den som vill veta mer, Scuba Travel arrangerar resor till Dauin under 2024 och 2025. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Dykning, Familieaktivitet, Resmål

Ett hav fullt av liv

Lördag 10 februari 11:00 – 11:45

Medverkande: Alma Klint, Havets Hus

Havet rymmer så mycket. Från våra största däggdjur till de minsta organismerna. Det finns fortfarande så mycket att upptäcka. Och några som hjälper oss upptäcka en del av havet är Havets hus i Lysekil. Under årets alla dagar (så när som på fyra dagar) delar medarbetare på Havets Hus med sig av sina kunskaper. I detta pass gästas de Båtmässans scen och berättar om Västerhavets rika djurliv, vad som finns, vad som är hotat och ger oss tips om hur vi genom ett annorlunda beteende kan skapa förutsättningar för att kommande generationer också ska kunna njuta av Västerhavets rika djurliv. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Resmål

Tekniska Utredningar – Försvarsmaktens Dykeri och Navalmedicinska Centrum (FM DNC)

Lördag 10 februari 11:30 – 12:15

Medverkande: Patric Brånhede, Försvarsmaktens Dykeri och Navalmedicinska Centrums, Utvecklingssektion

Utvecklingssektionen på FM DNC arbetar bland annat med Prov och försöksverksamhet, forskning och tekniska utredningar inom området dyk. Under detta föredrag kommer ni att få reda på mer om vilka metoder och utrustning som FM DNC använder för att kunna utföra tekniska analyser på dykutrustning som använts under en incident eller haveri. Några exempel på denna utrustning är gasanalyser, andningstestare, tryckkammare, klimatskåp och bassänger. Föredraget avslutas med frågor från publiken. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Sjösäkerhet

Att vara där ute gör mig helt enkelt lycklig!

Lördag 10 februari 11:45 – 12:45

Medverkande: Magnus Lundgren, Wild Wonders International

Orden i rubriken har yttrats av en av världens absolut bästa natur – och undervattensfotografer – Magnus Lundgren. På scenen tar Magnus med oss på en spännande visuell resa under ytan till världens olika hav. En bildberättelse om de stora äventyren med hajar och valar, men också om de mest märkliga möten med fångslände och okända havsdjur. Det blir garanterat en ny upplevelse. Välkomna att träffa Magnus på Båt- och Dykmässans scen och ett innehållsrikt föredrag med garanterat vackra bilder. Sen unga år när Magnus såg Jacques-Yves Cousteaus bilder har han fascinerats av naturen och speciellt naturen "under ytan". Många år senare har Magnus bilder setts i tidningar som National Geographic, Der Spiegel, Geo, The Guardian, Illustrerad Vetenskap med flera. Han har erhållit utmärkelser från mer än 50 internationella fototävlingar och har gett ut ett flertal böcker. År 2018 och 2022 var Magnus medförfattare till Årets Pandabok, ett svenskt litterärt och fotografiskt pris, som har utdelats av WWF sedan 1972. Prisen mottogs ur kung Carl XVI Gustafs hand som bevis på att publikationen ansågs vara det årets bästa naturskildringen i ord och bild. Magnus driver Wild Wonders International, och är en av sju utvalda Sony Wildlife Explorer fotografer. Han samarbetar med Scuba Travel som deras Ambassadörer och reseledare och har flera resor planerade under såväl 2024 och 2025. Andra samarbetspartners är Exposure Underwater (undervattenskameror) och Mares (dykutrustning). Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Dykning, Familjeaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Profiler, Resmål

Norra Sulawesi - Resmålspresentation

Lördag 10 februari 12:30 – 13:00

Medverkande: Corosh Toshang, Diving Travel Network.

Pim Van Schendel är inbjuden av Diving Travel Network. Föreläsning om Norra Sulawesi. Lembah, Bunaken och Bangka island. Representerar Murex Dive Resorts/North Sulawesi/Indonesien. Efter presentationen finns Pim Van Schendel i Diving Travel Networks monter E02:18 Presentationen görs på engelska. Med reservation för ändringar

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Resmål

Röjdykare - En vanlig dag på jobbet...

Lördag 10 februari 12:45 – 13:45

Medverkande: Andreas Svanström, Försvarsmakten / Röjdykardivisionen Skredsvik

I mitten av juni 2021 siktar en seglare en drivande mina utanför Härnösand. Seglaren rapporterar in händelsen och Försvarsmakten blir inkopplad. Minan konstateras vara skarp och måste oskadliggöras för att inte vara ett hinder för sjöfart och fiske. Hur många minor finns det kvar i vattnet runt våra kuster? Är dom fortfarande farliga? Finns det explosiva varor i våra sjöar? Vad ska privatpersoner tänka på om man påträffar minor eller någon annan typ av ammunition längs våra kuster och i våra sjöar. Några av svaren ges i detta inslag på Båtmässans scen. Under föredraget så kommer även en beskrivning av hur utbildningen till Röjdykare går till och vad som krävs för att påbörja den. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Miljö, Sjösäkerhet

Korallrevsfiskarnas fascinerande liv

Lördag 10 februari 13:00 – 13:30

Medverkande: Anders Salesjö, Scuba Travel

Koralltriangeln är ett ovanligt artrikt område i Asien som omfattar Filippinerna, Indonesien, Papua Nya Guinea, Salomonöarna och Östtimor. I detta område på gränsen mellan Indiska oceanen och Stilla havet finns jordens största artdiversitet av korallrevsfiskar. Koralltriangelns yta omfattar bara 1,6 procent av jordens hav, men här finns fler än 3 000 korallrevsfiskarter. Under detta föredrag ska vi titta närmare på en del av dessa vackra och fascinerande korallrevsfiskar. Vi får möta välkända arter som anemonfiskar, fjärilsfiskar och de supersöta pygmésjöhästarna. Mindre kända arter som pegasusfiskarna och spökkantnålar ska vi också titta närmare på. Vanliga hajar på korallreven samt giftiga fiskar som drakfiskar, skorpionfiskar och stenfiskar kommer vi få lära oss mer om i denna bildvisning. Anders Salesjö är marinbiolog och undervattensfotograf. Han jobbar till vardags med undervisning i marinbiologi samt är en uppskattad föredragshållare och artikelförfattare. Under många år har han fungerat som ambassadör för dykreseföretaget Scuba Travel. Efter inslaget på scenen kommer Anders finnas i Scuba Travels monter (E03:01) för den som vill veta mer om hans kommande resor. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Dykning, Familieaktivitet, Resmål

Ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet!

Lördag 10 februari 13:30 – 14:15

Medverkande: Representant Svenska Sportdykarförbundet, Svenska Sportdykarförbundet

Svenska Sportdykarförbundet är till för alla som är intresserade av undervattenssport och undervattensaktivitet. Med sin starka utbildningsverksamhet är Sportdykarförbundet en naturlig medlemsorganisation för alla dykare. I detta inslag på Dykscenen får du höra mer om Svenska Sportdykarförbundet och varför du ska vara medlem. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet

Mångfald hyllad ny mat från havet!

Lördag 10 februari 13:45 – 14:30

Medverkande: Jonathan Gerrebo, Nordic Seafarm, Jan Bark, Musselbaren

Det som började som ett projekt på Göteborgs Universitet har blivit mångfald prisat i olika tävlingar under 2023 – Ny mat från havet. I detta smakfulla inslag på Båtmässans scen får vi träffa två av dessa prisade aktörer och höra om ny mat, som för några år sedan var "udda" men som snart finns på varje bord. Råvarorna de jobbar med är inte bara goda, de är också bra för naturen och de finns "runt hörnet". Tång, musslor och annan mat "serveras" det på denna stund. Janne Bark – Musselbaren Janne är Mr. Mussla! Med utgångspunkt från Ljungskile har han under många år arbetat med råvaran mussla. Även han prisades i oktober av Västra Gastronomiska Avenyn, de skrev; Blåmuslan kallas Havets Superhjärte, en klimatsmart delikatess med näringsrikt superprotein. En sådan hjärte behöver dock upptäckas, stödjas, utvecklas för att få sin rättmätiga plats i vår gastronomi. Den rollen har Janne Bark i utomordentlig grad fyllt och därmed berikat den västsvenska gastronomin till glädje för oss alla. Jonathan Gerrebo – Nordic Seafarm Tång har många av oss ätit, utan att veta om det, när vi besökt restaurangen med asiatisk profil. Nu stormar tången in som råvara i det svenska köket. Under Livsmedelsdagarna i september prisades Nordic Seafarm med motiveringen "Genom att blicka mot en stor blå framtidspotential, har vinnarna framgångsrikt lyckats att ta de första stegen mot uppskalning av en ny råvara för livsmedelskonsumtion. Produkten utgör en lovande proteinkälla som med en skonsam skörd för havets livsmiljö också kan vara med och bidra till minskad övergödning. Med bas i en revolutionerande metod för odling och produktion. Välkommen till en smakfull stund vid Båtmässans scen. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Resmål

GUE Sweden: Projektverksamhet och utbildning för hållbara undervattensmiljöer

Lördag 10 februari 14:15 – 15:00

Medverkande: Jesper Haav, GUE Sweden

Dyk in i havet med GUE Sweden och upptäckt deras innovativa projektverksamhet. Lyssna på hur de aktivt bekämpar förlorade fiskeredskap genom operation spöknät, samtidigt som de leder insatser som RenaBotten. Upptäck hur du som deltagare kan vara en del av deras passionerade gemenskap och bidra till att bevara och skydda våra marina miljöer. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Hållbarhet, Miljö

En ikonisk byggnad med nytt innehåll – Feskekörka!

Lördag 10 februari 14:30 – 15:15

Medverkande: Emelie Feuk, Feskekörka, Joacim Lager, Feskekörka / Åstols Rökeri

150 år efter att den invigdes är det dags för nyinvigning. Feskekörka är den byggnad i Göteborg som är mest välkänd menar många. Och många är de som under årens lopp handlat eller ätit fisk eller skaldjur i Feskekörka. Våren 2024 öppnar denna ikoniska byggnad upp dörrarna igen efter en genomgripande renovering, fylld med mat från havet. I detta inslag får vi höra mer om vad som väntar besökarna när vi igen kan besöka Feskekörka. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familieaktivitet, Resmål

FOKUS AKVATISK VETENSKAP & MARIN FORSKNING: Superkorallerna i Röda Havet

Lördag 10 februari 15:00 – 15:45

Medverkande: Lukasz Larsson Warzecha, LW Images / Waterproof, Ulrika Larsson, LW Images / Waterproof

Med tron på att allt och alla har en berättelse inom sig, skapar Ulrika Larsson och Lukasz Larsson Warzecha äkta, naturliga och visuellt inspirerande fotografier och filmer. Genom åren har de tagit med sig sina kameror till jordens alla hörn, från högalpina bergsmiljöer, långt ner till havets botten. De har arbetat med flera dokumentärserier för TV, kommersiella & redaktionella foto- och filmuppdrag och numera även med en rad projekt inom vetenskap och forskning framförallt med fokus på vatten i alla dess former. Tillsammans strävar de alltid efter att kombinera professionalism med sina starka intressen för naturen, människorna och förhållandet dem emellan. Korallrevet i Aquababukten i Röda havet uppvisar anmärkningsvärt motstånd och verkar immunt mot effekterna av stigande vattentemperaturer och global uppvärmning. Forskare försöker förstå den biologiska förmågan hos dessa koraller i hopp om att denna kunskap kan hjälpa rev på andra håll i världen. Under detta föredrag får du följa med hur denna forskning bedrivs men även stifta bekantskap med en grupp forskare från flera länder runt Röda Havet som tillsammans vill öka kunskapen kring korallernas existens och betydelse för kommande generationer. Föredraget genomförs på en mix av svenska och engelska. Lukasz och Ulrika samarbetar bland annat med Waterproof och är engagerade i SCSC - Swedish Coast and Sea Center. Vill du träffa dem under mässan, besök gärna Waterproof's monter, E04:17. Waterproof Diving Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Hållbarhet, Profiler

Äpplet – Vasas systemskepp

Lördag 10 februari 15:30 – 16:30

Medverkande: Jim Hansson, VRAK - Museum Of Wrecks, Patrik Höglund, VRAK - Museum Of Wrecks

Marinarkeologer från Vrak – Museum of Wrecks, har tillsammans med Marinen undersökt ett sund vid Vaxholm utanför Stockholm. I december 2021 upptäcktes ett mycket stort fartygsvrak. Skeppssidorna låg delvis nedfallna på botten, men skrovet var i övrigt bevarat upp till ett undre kanondäck. I de nedfallna sidorna fanns kanonportar i två olika nivåer – det rörde sig alltså om ett örlogsskepp med två kanondäck. Mått, konstruktionsdetaljer, träprover och arkivmaterial pekade alla åt samma håll – Vasas systemskepp Äpplet var hittat! På föredraget får vi höra om de senaste undersökningarna av Äpplet. Hur har skillnaden i konstruktion mellan Vasa och Äpplet påverkat stabiliteten, och hur såg skulptureerna som suttit på Äpplets akterspegel ut? Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familjeaktivitet, Klassiska båtar, Miljö, Resmål, Sjösäkerhet

Var är världens bästa dykning?

Lördag 10 februari 15:45 – 16:30

Medverkande: Magnus Lundgren, Wild Wonders International

Ja, det är en fråga som undervattensfotografen Magnus Lundgren får väldigt ofta. "Du som varit på de flesta ställen - vilket dykområde rankar du som bäst?" I ett spännande föredrag tar Magnus med oss till några av världens hetaste dykdestinationer i Sydostasiens - Filippinerna och Indonesien, till närliggande Röda havet och Azorerna och till ett par unika platser i drömska Maldivernas örike. Det blir en visuell smällkaramell för dykresenären som längtar efter äventyr och speciella upplevelser. I detta inslag på Dykmässans scen delar en av världens skickligaste natur- och undervattensfotografer med sig sina bilder och erfarenheter från världens hav. Magnus är en av Sonys sju utvalda Wildlife Explorer fotografer. Han samarbetar även med Scuba Travel som deras Ambassadör och reseledare, och har flera resor planerade under såväl 2024 som 2025. Magnus är Pro Support och ägare av Exposure Underwater (experter på undervattensfotografi), och samarbetar med Mares (dykutrustning). Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Dykning, Familjeaktivitet, Resmål

Jordanien & Döda havet - Resmålspresentation

Lördag 10 februari 16:30 – 17:00

Medverkande: Corosh Toshang, Diving Travel Network.

Talal Abumahfouz är inbjuden av Diving Travel Network. Föreläser om Dykning i Jordanien, Klippstaden Petra, Wadi Rum och döda havet. Representerar Aqaba Sharksbay Divers. Efter presentationen finns Talal Abumahfouz i Diving Travel Networks monter E02:18 Presentationen görs på engelska. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Resmål

SmögenDyk´s Fotovecka 2024

Lördag 10 februari 16:30 – 17:30

Medverkande: Stefan Beskow, Smögen Dyk & Upplevelser, Klas Malmberg, Smögen Dyk & Upplevelser

De som varit med tidigare vet att det är en häftig upplevelse. SmögenDyk´s Fotovecka är som ett stort get-together där väletablerade UV-fotografer och amatörer hänger och delar erfarenheter. I detta inslag på Båtmässans scen får vi höra om sommaren upplaga, 13 - 20 juli, och vi får också se bilder från förra årets fotovecka. Fotoveckan är till för ALLA! Etablerade fotografer, glada amatörer, dykare, fridykare och snorklare. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Miljö, Resmål, Sportfiske

Temadag: Livet på, vid, i och under vattenytan!

Söndag 11 februari 10:00 – 18:00

"Den överraskande vetenskapen som visar hur att vara vid, i, på eller under vatten kan göra dig lyckligare, friskare, mer uppkopplad och bättre på det du gör". Så står det på omslaget till boken Blue Mind av forskaren Wallace J. Nichols. Med scenprogrammet på Båtmässans två avslutande dagar år 2024 vill vi visa på allt det härliga som vi kan göra om vi gör, det vi kallar "vattenliv, till en del av våra liv. Med reservation för ändringar

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Hållbarhet, Klassiska båtar, Miljö, Motorbåtar, Paddling, Profiler, Resmål, Segelbåtar, Segling, avkoppling, Sportfiske

Yucatán, Mexico - Resmålspresentation

Söndag 11 februari 11:00 – 11:30

Medverkande: Corosh Toshang, Diving Travel Network.

Markus Fleischmann är inbjuden av Diving Travel Network. Föreläser om dykning på Yucatán/Mexiko, Playa del Carmen & Cozumel. Cenotes dykning på Yucatan, Tjurhajar, Valhajar och koraller. Representerar Pro Dive International. Efter presentationen finns Markus Fleischmann i Diving Travel Networks monter E02:18. Presentationen hålls på engelska. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Resmål

Gäster på scenen – två sportdykarprofiler, Jeanette Molnar och Valdemar "Valle" Karlsson

Söndag 11 februari 11:00 – 11:45

Medverkande: Jeanette Molnar, Svenska Sportdykarförbundet, Valdemar "Valle" Karlsson, Svenska Sportdykarförbundet

En är en tjej som både sysslar med konstsim och fridykning och en är en +60 åring som började tävla i fridykning när han var runt 50 år. Vad är det som gör sportdykning så häftigt? Och vad är det med detta att "att hålla andan" under vatten? Är detta en sport för alla åldrar? I detta scensamtal får vi träffa två profiler inom idrotten sportdykning och höra varför det är så härligt med sportdykning och att vara under ytan. Vi får också tips på hur man ska träna på att bli duktig och kanske slå Svenska Rekord och vinna VM-guld. Ett och annat upplevelsetips blir det också! Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Profiler

Den glömda flottan - marinarkeologi kring den svenska örlogsflottan 1500 – 1850

Söndag 11 februari 11:45 – 12:30

Medverkande: Jim Hansson, VRAK - Museum Of Wrecks, Patrik Höglund, VRAK - Museum Of Wrecks

Ingen annanstans i världen finns så många välbevarade trävrak som på Östersjöns botten. Många av dem är flottans fartyg. De har gått under i uppmärksammade sjöslag, men ligger också glömda i kajer, brofundament eller spärranläggningar. Genom marinarkeologiska undersökningar och arkivstudier har de senaste åren ett tjugotal skepp identifierats och deras levnadsöden lyfts till ytan. Metodiken för att identifiera örlogsfartyg har utvecklats, liksom att vi fått ny kunskap om hur det gick till när man sänkte skeppen. På föredraget får vi höra mer om bland andra Gustav Vasas "Kravel", tredäckaren Enigheten och af Chapmans skärgårdsfregatt Disa. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Klassiska båtar, Miljö

FOKUS OUTDOOR, ÄVENTYR & VETENSKAP: Vatten - vårt livs röda tråd

Söndag 11 februari 11:45 – 12:45

Medverkande: Lukasz Larsson Warzecha, LW Images / Waterproof, Ulrika Larsson, LW Images / Waterproof

Med tron på att allt och alla har en berättelse inom sig, skapar Ulrika Larsson och Lukasz Larsson Warzecha äkta, naturliga och visuellt inspirerande fotografier och filmer. Genom åren har de tagit med sig sina kameror till jordens alla hörn, från högalpina bergsmiljöer, långt ner till havets botten. De har arbetat med flera dokumentärserier för TV, kommersiella & redaktionella foto- och filmuppdrag och numera även med en rad projekt inom vetenskap och forskning framförallt med fokus på vatten i alla dess former. Tillsammans strävar de alltid efter att kombinera professionalism med sina starka intressen för naturen, människorna och förhållandet dem emellan. Följ med oss på vår resa där vatten är en ständig följeslagare. Ulrika var den första kvinnan att paddla Blå Bandet SOLO - dvs hela Sveriges kust från Svinesund till Haparanda. Hon har även arbetat som kajakinstrukör och guide i många år. Lukasz har en förkärlek till högalpina miljöer, glaciärer och frusna vattenfall. Genom sina djupa intressen för outdoor, äventyr och friluftsliv har deras uppdrag med kameror i händerna tagit dem till en rad spännande och utmanande platser på vår planet. Vatten i alla dess former är ett återkommande element i deras bilder och berättelser och under dagens föredrag delar de med sig av inspirerande historier där fokus även kommer ligga på deras senaste foto- och filmuppdrag med inriktning på vetenskap och forskning kring Grönlands inlandsis och Röda Havets superkoraller. Föredraget genomförs på en mix av svenska och engelska. Lukasz och Ulrika samarbetar med Waterproof och Aqor Dive Systems och är engagerade i SCSC - Swedish Coast and Sea Center. Vill du träffa dem under mässan, besök gärna Waterproof's monter. <https://www.lwimages.com/> Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Familieaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Profiler, Resmål

Norra Sulawesi - Resmålspresentation

Söndag 11 februari 12:30 – 13:00

Medverkande: Corosh Toshang, Diving Travel Network.

Pim Van Schendel är inbjuden av Diving Travel Network. Föreläsning om Norra Sulawesi. Lembeh, Bunaken och Bangka island. Representerar Murex Dive Resorts/North Sulawesi/Indonesien. Efter presentationen finns Pim Van Schendel i Diving Travel Networks monter E02:18 Presentationen görs på engelska. Med reservation för ändringar

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Resmål

De lever redan framtiden

Söndag 11 februari 12:45 – 14:00

Medverkande: Elias Wästberg, XShore, Gordon Strömfelt, Aqua superPower, Leo Ekbohm, Brandt Båt

Under de närmaste åren kommer hur vi transporterar oss förändras dramatiskt, på land och på vatten. Inom EU kommer fossildrivna bilar att förbjudas, 2030-sekretariatet skriver "fossilt måste bort, eldrift är centralt i omställningen". Kommer det också gälla fritidsbåtar? De flesta tror det! Några som redan anpassat sig till denna framtid är Brandt Båt, som varit lite föregångare i att "ställa om". I deras sortiment ingår flera båtmärken som drivs av elmotorer, de var först ut på Västkusten med "snabbladdare" för båtar, de kör utsläppsfria skärgårdsturer och har introducerat båtleasing på den svenska marknaden. I detta inslag får vi träffa Brandt Båts medarbetare, Elias från XShore och Gordon från Aqua superPower i ett samtal om framtiden som redan är här. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Elbåtar, Familieaktivitet, Hållbarhet, Miljö, Motorbåtar, Segelbåtar, Sportfiske

Säker dykning, vad kan sportdykare lära sig från militära dykare?

Söndag 11 februari 13:00 – 13:45

Medverkande: Andreas Svanström, Försvarsmakten / Rödtykardivisionen Skredsvik

Syftet med militär dykning är att genomföra ett arbete under vattnet. Dykningen i sig är bara ett transportsätt för att ta sig till och från arbetsplatsen. Arbetet måste ske under dygnets alla timmar oavsett väder och rådande konfliktnivå. Hur skiljer sig dessa risker från det som civila dykare utsätter sig för och på vilka sätt kan respektive kategori lära sig av varandra? I detta inslag på Dykscenen får vi höra mer om vad alla sportydakre kan lära sig av militära dykare. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Miljö

Tekniska Utredningar – Försvarsmaktens Dykeri och Navalmedicinska Centrum (FM DNC)

Söndag 11 februari 14:00 – 14:45

Medverkande: Patric Brånhede, Försvarsmaktens Dykeri och Navalmedicinska Centrums, Utvecklingssektion

Utvecklingssektionen på FM DNC arbetar bland annat med Prov och försöksverksamhet, forskning och tekniska utredningar inom området dyk. Under detta föredrag kommer ni att få reda på mer om vilka metoder och utrustning som FM DNC använder för att kunna utföra tekniska analyser på dykutrustning som använts under en incident eller haveri. Några exempel på denna utrustning är gasanalyser, andningstestare, tryckkammare, klimatskåp och bassänger. Föredraget avslutas med frågor från publiken. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning, Sjösäkerhet

Gäst på Båtmässans scen - Sven Yrvind

Söndag 11 februari 14:00 – 15:30

Medverkande: Sven Yrvind, Ensamseglare

En av Båtmässans mest uppskattade gäster på scenen är Sven Yrvind. Denna gång får vi dels höra Sven berätta om sina tidigare äventyr (och de är många) dels blir ett samtal kring hans passion för små båtar, hur det går med bygget av den nya båten och om några av hans många "uppfinningar". Det blir också ett samtal kring ensamheten när man är på havet så länge som Sven varit tidigare och inte minst som nästa seglats är planerad att bli. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Profiler, Resmål, Segelbåtar

Ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet!

Söndag 11 februari 15:00 – 15:45

Medverkande: Representant Svenska Sportdykarförbundet, Svenska Sportdykarförbundet

Svenska Sportdykarförbundet är till för alla som är intresserade av undervattenssport och undervattensaktivitet. Med sin starka utbildningsverksamhet är Sportdykarförbundet en naturlig medlemsorganisation för alla dykare. I detta inslag på Dykscenen får du höra mer om Svenska Sportdykarförbundet och varför du ska vara medlem.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Dykning

Båtmässan Cup i e-segling – live på Båtmässans scen

Söndag 11 februari 15:30 – 17:00

Medverkande: Medarbetare , Svenska Seglarförbundet

Svenskt Mästerskap i e-segling är öppet för alla som vill. Att delta i denna tävling är gratis och det är enkelt att komma i gång. På Båtmässan kommer denna dag en tävling avgöras där man kan vinna wildcards till finalen i Svenska Mästerskapet i e-segling. Finalen i Svenska Mästerskapet i e-segling kommer att avgöras på båtmässan Allt för sjön, Stockholm, söndagen den 10 mars. Har du inte provat på e-segling tidigare kommer det den 10:e och 11:e februari genomföras "clinics" i Svenska Seglarförbundets regi på Båtmässan i Göteborg. Mer information finns här [E-segling \(svensksegling.se\)](https://www.e-segling.se) Kanske blir denna helg på Båtmässan starten på en resa mot ett Svenskt Mästerskap och ett framtida deltagande i ett Olympiskt Spel. Inom den Olympiska rörelsen pågår nämligen arbete för att göra e-segling och andra e-sporter till en del i tävlandet där. Med reservation för ändringar.

Plats: Stora scenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Båtliv, Familjeaktivitet, Segling, sport

Resmålspresentation & Prisutdelning i Dykmässans fototävling 2024!

Söndag 11 februari 16:15 – 17:15

Medverkande: Corosh Toshang, Diving Travel Network., Tommy Jarnbrink, DykMässan

Dykmässans fototävling 2024 - prisutdelning! Den 15 oktober 2023 öppnade Dykmässans fototävling 2024 för deltagande. Tävlningen är öppen för alla, dvs professionella eller amatörfotografer. Fram till den 10 januari, som var sista dagen för att skicka in bilder, hade 30 bilder kommit in. Dessa bilder kommer att exponeras dels på Båtmässan (monter C01:43) under nio dagar dels på Dykmässan. I montererna kan mässornas besökare rösta på någon av de 30 bilderna, dvs det är mässbesökarna som utser vinnaren i DykMässans fototävling 2024. Den bild som får flest röster vinner. Resmålspresentation Diving Travel Network som är Dykmässans Fototävlings huvudsponsor kommer innan prisutdelningen att presentera ett av sina många resmål. Vilket det är kungörs när detta inslag på Dykmässans scen inleds. Presentationen handlar om det resmål dit vinnaren i Dykmässans Fototävling 2024 kommer att få resa. Med reservation för ändringar.

Plats: Dykscenen, **Programtyp:** Scenprogram, **Tema:** Dykning, Resmål